
2023年 11月 21日 
神鋼ボルト株式会社 

 
 

国土交通大臣認定番号の新規取得について 
 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、現在弊社はお客様により安定して製品をお届けすることを目的として生産体制の強化を進めて     
おりますが、その一環として新たな外注工場を起用するために国土交通大臣認定番号 (以下、認定番号) 
を新規取得いたしました。 
 

【表 1】 新規取得した国土交通大臣認定番号（網掛け部分） 

 
 
今回の認定番号の新規取得に際しては国土交通省より以下(1)、(2)が義務づけられております。 
（1）製造工程毎に認定番号を取得すること 
（2）製品検査証明書に認定番号を記載すること 

 
従いまして今後【表１】の３品種の「製品検査証明書」には (新規)認定番号を記載させていただきますので 
ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
また、(新規)認定番号の使用開始時期および製品検査証明書への記載開始時期につきましては以下を 
予定しております。 

■使用開始︓2024年 1月 4日より   
■(新規)認定番号の製品検査証明書への記載開始︓2024年 1月 5日発行分より 

 
なお認定証、指定書は弊社ホームページから印刷していただけます。 
 
以上、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

社内製造品 外注製造品

神鋼トルシア形高力ボルト MBLT-0118 MBLT-0191 MBLT-0217

神鋼溶融亜鉛めっき高力ボルト MBLT-0119 MBLT-0193 MBLT-0218

神鋼SGめっき高力ボルト MBLT-0120 MBLT-0195 MBLT-0219

(従来）
（新規）

認定番号

品種


